O 2 nisque

bernisque auctus imbris : sata læta suo  
euertit impetu , atque aquarum violentia  
agros populatur, ita bellum vel iustè suscep-  
tum: nefarium & horrificum per se est, om-  
nia diripit , cuncta conuelliit : ut potè quod  
ipsis etiam victoribus non minus quam vi-  
ctis exitiales soleat plerunque exitus afferre,  
ita ut belluarum immanitati magis quam  
humanis ingenij, conuenire videatur , &  
ut rectè dixit quidam , sic ab unoquoque  
suscipi oportere, ut à ratione stabiliendæ pa-  
cis non discedat. Quæ si absque bello confici  
& honestè conseruari potest, quis adeo ferus  
inhumanusque sit , ut cum hoste configere  
& ferro humanum sanguinem fundere , quā  
pacem malit? nisi qui omnino inimicus gene-  
ris humani, à natura informatus esse videa-  
tur? Quod si qui sunt , qui bellica consilia  
quietis cogitationibus anteponunt, inani qua-  
dam specie gloriae decepti, ij omne rectum at-  
que honestum peruerunt & labefactant,  
atque à Christiana pietate longè abhorrent.  
Nec conquitis rationibus ad hæc confir-  
mada

manda opus est, cum satis in promptu sint.  
In quo genere colend.e pacis , rex humanissi-  
me tantum excellis, ut, si exemplo tuo alijs  
Christiani principes & reges , ( pace quod  
omnium dixerim ) ab armis ciuilibus absti-  
nuissent, nihil dubium est, quin, iam Christo  
summo Deo restituta fuissent tot regna , ac  
tot prouinciae , quot illi Barbar.e nationes  
iamdudum ademerint : inuitat.e magis fortas-  
se bellis Christianorum intestinis , quam  
rei militaris scientia , aut ingenti quadam  
animi magnitudine . Quæ dum vident nos  
domesticis disfidij, veluti quibusdam perti-  
nacibus verborum concertationibus impli-  
catos, maiora quotidie audent , ac eò iam au-  
daciæ prorumpunt , ut , quod reliquum ha-  
bemus, ingenti fiducia eripere aggrediantur.  
Quos tu, Rex inuictæ , tota animi contentio-  
ne, omniq[ue] armorum vi exturbare, ab A=  
fricæ , Æthiopiæ , Arabiæ , Persiæ atque  
Indiæ possessione non desistis. Fortunet Chri-  
stus tam pios labores , aliosque Christianos  
reges ad hoc iustissimum & honestissimum

O 3 bellum

bellum erigat & inflammet. Quò Christia-  
num nomen , non modo ereptas prouincias  
& amissa recuperet imperia , verùm dilatet  
etiam augeat & amplificet, tuo & maiorum  
tuorum exemplo. Hoc vero opusculum quod-  
cunque est, quod tibi plurimis de causis dedi-  
care constitui, precor obtestorque te , eo fa-  
uore & benignitate prosequare , quibus ia-  
centes soles erigere & humanitate regia fo-  
uere, ne in lucem prodire aliquando pertimes-  
cat. Rex inuictissime Christus Opt. Max.  
Maiestatem tuam saluam & incoluim ser-  
uet & perpetuam illi donet felicitatem. Vale  
Eboræ. v. Kalen. Decembris. M. D. L.